¹⁴⁹ C. Crespi, *Observationes illustratae, Observatio* 17, núm. 14: “sed etiam ut neque census redempcionem accipere possint sed durante minori aetate quantitates ex hac causa provenientes in loco tuto deponantur, ut pro arbitrio Regiae Audientiae in emptionem aliorum annorum censuum, vel alterius rei frugiferae convertantur”.

¹⁵⁰ C. 2, 45, 3; A.A. Ripoll, *Regalarium*, cap. 10, núm. 18: “veniam impetrantibus, non solum alienare sine decreto est prohibitum. Sed etiam hypothecare”; A. Barbosa, *Collectanae*, lib. 2, cap. 45, *Lex* 3, núm. 4: “Notatur ad hoc, quod minor obtenta venia aetatis non potest bona immobilia pignori, vel hypothecae dare”.

¹⁵¹ P.A. Morla, *Emporium, Pars* 1, tít. 2, *Praeludio*, núm. 68: “Habet etiam impermissum minor aetatis veniam habens, hypothecare bona sua absque decreto, nam non solum illi prohibetur bona alienare immobilia, sed etiam hypothecare illa”.

¹⁵² N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 46: “Haec tamen juris dispositio non potest hodie in practi observari (...). Quia cum in omnibus contractibus, juramentum apponatur, si minor aetatis veniam habens in contractu celebrato hypothecam in bonis suis apponat, et juret, valebit hypothecae constitutio, quia juramenti appositio in totum facit minorem majorem”.

¹⁵³ *Ibidem*, cap. 54, núm. 47: “Haec tamen opinio nequit admitti in nostro Regno ea ratione, quod si minor viginti annorum contractum juret, remanet contractus ipso foro nullus, et invalidus taliter quod nullo in tempore habere validitatem potest, imo contractus, et juramenti interpositio nullius efficacitiae, aut valoris erunt, et adhuc exigens a minore tale juramentum multari debet ducentis morabatinis”.

¹⁵⁴ J. Cancer, *Variarum, Pars* 1, cap. 7, núm. 15: “nec quoad munera publica”; *Pars* 2, cap. 1, núm. 191: “Et ita minor qui veniam aetatis impetravit quoad contractus et iudicia habetur pro maiore, non quoad munera publica”; A. Barbosa, *Collectanae*, lib. 2, tít. 45, *Lex* 2, núm. 7: “Veniae impetratio non prodest ad solvenda munera publica”.

Senatus sententia publicata per Damianum Berbegal, die 5 Martii 1608, in favore Guillermi Raymundi Anglesola contra Syndicu[m] brachii militaris.

(...) quia huius Regnis fori viginti annorum aetatem tam quo ad bonorum administrationem, quam quo ad officia, et munera publica capessenda, legitimam, perfectam, et maiorem esse decernunt, et per illos specialiter non reperitur provisum, ut ad officium operarii murorum, et vallium pro brachio militari, de quo agebatur, obtiendum necessaria sit actas vigintiquatuor annorum expletorum¹⁵⁵.